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株式会社 Emyii 少額短期保険 

代表取締役社長 中村 智 

 

貸 借 対 照 表 

2023 年度 

(2024 年 3月 31 日現在) 

（単位：千円） 

科 目 

2023 年度 

2024 年 3 月末日 

現在 

科 目 

2023 年度 

2024 年 3 月末日 

現在 

（資産の部） 

現金及び預貯金 

現金 

預貯金 

有形固定資産 

その他の有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

共同保険貸 

再保険貸 

その他資産 

未収金 

前払費用 

仮払金 

差入保証金 

保険積立金 

その他の資産 

繰延税金資産 

供託金 

 

 

178,410 

- 

178,410 

1,627 

1,627 

1,938 

1,938 

74,660 

173,071 

58,093 

13,461 

34,899 

316 

1,958 

7,129 

328 

2,608 

11,000 

 

（負債の部） 

保険契約準備金 

支払備金 

責任準備金 

再保険借 

その他負債 

未払法人税等 

未払金 

未払費用 

仮受金 

その他の負債 

その他の引当金 

 

107,159 

3,003 

104,155 

207,538 

98,035 

510 

15,963 

6,039 

74,948 

573 

2,452 

負債の部合計 415,185 

（純資産の部） 

資本金 

資本金 

利益剰余金 

利益準備金 

繰越利益剰余金 

 

100,000 

100,000 

△13,775 

- 

△13,775 

純資産の部合計 86,224 

資産の部合計 501,410 負債及び純資産の部合計 501,410 

※１．有形固定資産の減価償却は定率法によっております。 

※２．無形固定資産（ソフトウェア）は耐用年数 5年の定額法によっております。 

※３．有形固定資産の減価償却累計額は 260千円であります。 

※４．「その他の資産」の主な内訳は、長期前払費用234千円であります。 

※５．「その他の負債」の主な内訳は、資産除去債務305千円であります。 
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※６．「その他の引当金」の内訳は賞与引当金 1,511 千円、退職給付引当金493 千円、役員退

職慰労引当金448千円であります。 

※７．支払備金の内訳は次のとおりであります。 

普通支払備金（出再支払備金控除前） 26,912 千円 

同上に係わる出再支払備金 24,220 千円 

差引（イ） 2,691 千円 

ＩＢＮＲ支払備金（出再ＩＢＮＲ支払備金控除前） 3,126 千円 

同上に係る出再ＩＢＮＲ支払備金 2,813 千円 

差引（ロ） 312 千円 

合計（イ）＋（ロ） 3,003 千円 

※８．責任準備金の内訳は次のとおりであります。 

普通責任準備金 100,392 千円 

異常危険準備金 3,762 千円 

合計 104,155 千円 

※９．1株当たりの純資産額は 43,112 円 44 銭であります。 

※10．金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。 
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2023年度  
2023年 4月 1日から  

損益計算書 
2024年 3月 31日まで 

 

（単位：千円） 

科 目 

2023 年度 

（2023 年 4 月 1日から 

2024 年 3 月 31 日まで） 

経常収益 

保険料等収入 

保険料 

再保険収入 

回収再保険金 

再保険手数料 

再保険返戻金 

IBNR支払備金戻入額 

普通支払備金戻入額 

責任準備金戻入額 

資産運用収益 

利息及び配当金等収入 

その他経常収益 

1,968,707 

1,963,167 

1,144,455 

818,712 

79,800 

716,486 

22,426 

- 

- 

- 

1 

1 

5,538 

経常費用 

保険金等支払金 

保険金等 

解約返戻金等 

再保険料 

IBNR支払備金繰入額 

普通支払備金繰入額 

異常危険準備金繰入額 

責任準備金繰入額 

事業費 

営業費及び一般管理費 

税金 

減価償却費 

退職給付引当金繰入額 

役員退職慰労金引当金 

その他の経常費用 

1,959,009 

1,143,594 

88,666 

24,918 

1,030,009 

228 

2,272 

2,774 

62,436 

747,703 

745,813 

449 

751 

372 

316 

- 
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経常利益 9,697 

税引前当期純利益 

法人税及び住民税 

法人税等調整額 

法人税等合計 

当期純利益 

9,697 

4,690 

△1,512 

3,177 

6,519 

 

※１．正味収入保険料の内訳は次のとおりであります。 

保険料 1,144,455 千円 

解約返戻金等 24,918 千円 

再保険料 1,030,009 千円 

差引（イ） 89,528 千円 

再保険返戻金（ロ） 22,426 千円 

合計（イ）＋（ロ） 111,954 千円 

※２．正味支払保険金の内訳は次のとおりであります。 

保険金等 88,666 千円 

回収再保険金 79,800 千円 

差引 8,866 千円 

※３．支払備金繰入額（△は支払備金戻入額）内訳は次のとおりであります。 

（1）ＩＢＮＲ支払備金 3,126 千円 

同上に係る出再ＩＢＮＲ支払備金 2,813 千円 

差引（イ） 312 千円 

前年度ＩＢＮＲ支払備金（ロ） 83千円 

ＩＢＮＲ支払備金繰入額（イ）－（ロ） 228 千円 

（2）普通支払備金 26,912 千円 

同上に係る出再普通支払備金 24,220 千円 

差引（イ） 2,691 千円 

前年度普通支払備金（ロ） 418 千円 

普通支払備金繰入額（イ）－（ロ） 2,272 千円 
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※４．責任準備金繰入額（△は責任準備金戻入額）の内訳は次のとおりであります。 

当年度普通責任準備金（イ） 100,392 千円 

前年度普通責任準備金（ロ） 37,956 千円 

普通責任準備金繰入額（イ）－（ロ） 62,436 千円 

異常危険準備金繰入額（ハ） 2,774 千円 

差引（イ）－（ロ）＋（ハ） 65,210 千円 

※５．利息及び配当金等収入の内訳は次のとおりであります。 

預貯金利息 1 千円 

※６．1株当たりの当期純利益は 3,259 円 85銭であります。 

※７．金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。 


